
!  

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.06.2018                                        г. Вологда                                         № 15-8 

О компенсации расходов  
членов Президиума и  
Ревизионной комиссии ВЭП,   
членов постоянных комиссий ЦК ВЭП  

Рассмотрев целесообразность и возможность компенсации расходов 
членов Президиума и Ревизионной комиссии ВЭП, членов постоянных 
комиссий Центрального комитета ВЭП, связанных с командировками к месту 
проведения запланированных мероприятий, Президиум Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Компенсировать членам Президиума ВЭП: 
- работающим по основному месту работы в профсоюзных организациях, 

затраты на проезд к месту проведения Президиума и обратно в размере 
фактических расходов, превышающих 6000 (Шесть тысяч) рублей; 

- работающим по совместительству в профсоюзных организациях, 
затраты на проезд к месту проведения Президиума и обратно в размере 
фактических расходов, суточные за время нахождения в командировке. 

2. Компенсировать председателю Ревизионной комиссии Профсоюза 
(в его отсутствие заместителю председателя), являющемуся работником 
профсоюзной организации, расходы по проезду к месту проведения 
Президиума и обратно, суточные за время нахождения в командировке. 
3. Компенсировать членам постоянных комиссий ЦК ВЭП: 
- работающим по основному месту работы в профсоюзных организациях, 

затраты на проезд к месту проведения комиссии и обратно в размере 
фактических расходов, превышающих 6000 (Шесть тысяч) рублей; 

- работающим по совместительству в профсоюзных организациях, 
затраты на проезд к месту проведения комиссии и обратно в размере 
фактических расходов, суточные за время нахождения в командировке. 

4. Компенсировать членам Ревизионной комиссии Профсоюза, 
являющимся работниками профсоюзных организаций, расходы по 
проезду к месту проведения Пленума Центрального комитета Профсоюза 
и обратно, суточные за время нахождения в командировке. 



5. Компенсировать членам Президиума и Ревизионной комиссии ВЭП, 
членам постоянных комиссий ЦК ВЭП, являющимся работниками 
профсоюзных организаций, командировочные расходы, связанные с 
выполнением персональных поручений выборных органов Профсоюза, 
оформленных в письменном виде. 
6. Компенсировать членам Президиума и Ревизионной комиссии ВЭП, 
членам постоянных комиссий ЦК ВЭП, не являющимся работниками 
профсоюзных организаций, затраты, связанные с выполнением 
профсоюзных обязанностей по участию в заседаниях выборных 
коллегиальных органов Профсоюза:  
- фактически  произведённые и документально подтверждённые расходы 

на проезд и проживание; 
- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места 

постоянного жительства (суточные) за каждый день поездки в размере 700 
(Семьсот) рублей; 

- иные понесенные расходы, произведенные с разрешения руководителей 
Профсоюза. 

7. Расходы по проезду членов Президиума ВЭП и членов постоянных 
комиссий ЦК Профсоюза, являющихся работниками профсоюзных 
организаций, не компенсируются, если работа Президиума ВЭП и 
постоянных комиссий ЦК ВЭП проходит в рамках мероприятий, 
связанных с заседанием Центрального комитета Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз». 
8. Компенсация расходов, указанная в пунктах 1-5 настоящего 
Постановления, осуществляется путем зачёта взаимных финансовых 
требований по отчислениям от членских профсоюзных взносов в 
Общественную организацию «Всероссийский Электропрофсоюз» с 
учетом действующего в Профсоюзе Общего положения о служебных 
командировках работников организаций ВЭП. 
9. Постановление Президиума Центрального комитета Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз» от 15.02.2017 № 7-6 «О 
компенсации расходов членов Президиума и Ревизионной комиссии ВЭП, 
членов постоянных комиссий ЦК ВЭП» считать утратившим силу. 
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя ВЭП Офицерова Ю.Б. 

_________________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

Заместитель 
Председателя Ю.Б. Офицеров

!


